
DODATEK GAZOWY 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim informuje, że 

na mocy ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych 

 w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, przyjmuje wnioski o refundację podatku VAT 

 za dostarczone paliwa gazowe w 2023 roku. 

Komu przysługuje refundacja podatku VAT: 

 odbiorcom końcowym paliw gazowych, którzy jako główne źródło ogrzewania 

wykorzystują kocioł na paliwa gazowe, dostarczone za pomocą sieci gazowej, 

 źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków CEEB 

 przeciętne miesięczne dochody, w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, 

nie przekraczają 2100 zł, lub 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego; 

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustala się na podstawie dochodów uzyskanych: 

- w 2021 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie od dnia 1 styczni do 31 lipca 2023 r., 

- w 2022 r. – w przypadku wniosku złożonego w okresie po dniu 31 lipca 2023 r. 

Dochody weryfikowane są jednorazowo, podczas złożenia 1-wszego wniosku o refundację. 

Wniosek składa osoba, która zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych i jest odbiorcą końcowym 

wskazanym w fakturze VAT. 

Załączniki niezbędne do poprawnego złożenia wniosku: 

- faktura VAT (dokumentująca dostarczenie paliw gazowych; faktura z zużyciem prognozowanym 

nie uprawnia do otrzymania rekompensaty podatku VAT), 

- dowód uiszczenia zapłaty za fakturę VAT, 

- dokument potwierdzający wpisanie źródła ogrzewania do centralnej ewidencji emisyjności budynków 

CEEB. 

Jeżeli wnioskodawca lub członkowie jego gospodarstwa domowego uzyskują wyłącznie dochody 

podlegające opodatkowaniu, wnioskodawca nie załącza zaświadczeń dotyczących dochodów. 

Urząd uzyskuje dane dotyczące dochodu podlegającego opodatkowaniu poprzez usługę CSIZS 

Emp@tia. 

Jeżeli wnioskodawca lub członkowie jego gospodarstwa domowego uzyskują dochody 

niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym, należy przedstawić dodatkowe 

dokumenty dotyczące tych dochodów. Dokumenty te podlegają weryfikacji przez organ 

rozpatrujący wniosek.  

Wnioski o refundację podatku VAT można składać do 29 lutego 2024 roku w ciągu 30 dni 

od otrzymania faktury VAT, która jest przedmiotem wniosku. 


